aduersus sp̄m **Cōcupiscit** aduersus
te tanq̄ coniūx tua. **ama** r̄ castiga
donec fiat in vna forma cōne i vna
concordia cū spiritu **Quādo** illud
erit. **sci** hoc corruptibile corp⁹. in
duerit in corruptelam: et mortale
hoc induerit immortalitatem

Nico **Loleū** aū p̄cōris. **r̄ blā**
dimētū adulatoris. **no**
ipinguet caput meū. **r̄ mentē** me
am retrahēdo ipsam ad p̄di cōfēsi
Call. **Oleū** em̄z peccatoris est
adulacōib⁹ r̄ blādimētis nostras
mentes vult olei pinguedo leniter
ingrediēs rigorem veritatis emol
lit: r̄ ad noxias cogitationes sine
amoris ostentatione perducit sic
in alio psalmo dictum est **Mollie**
runt sermones suos super oleum:
r̄ ipsi sunt iacula. **Qua** propter il
la moita semp eligēda sunt que n̄
ad dilectōne seculi trahunt: s̄ ad
p̄cepta nos diuinitatis mutant
Nicolaus quomā tales adula
tores ad deceptōne nitunt trahere
Idcirco **Adhuc** r̄ oratio mea
sup̄p̄tendit ad ipetrābū ne cōse
cia: **li** teneplacitis eorum. **in** q̄b⁹
male delectantur. **Translatio** hebra
ica habet. in malis eorum. vt non
sint mibi occasio delinquendi. **Se**
quitur **absorti** s̄ id est fracti seu vi
di sunt iūdi petre iudices eorum. **i**
id est illi qui iudicant eos tenefa
cere **absorti** sunt sicut fragile vas
allisū petre **Translatō** rōna h̄z. **ab**
sorti sūt iuxta petrā iudices eorum
Aug⁹ **Quid** ē absorti sūt iux pe
tras **Petra** aut̄ erat x̄ps. iuxta h⁹

copassi sunt iudices eorum tanquam in
dicantes de moribus et sententiam pro
ferentes dixit hoc aristoteles. Ad
iunge illum petre. et absortus est.
quid est aristoteles audiatur. dicie
christus. et apud inferos contremiscit.
dixit hoc pythagoras. dixit plato.
Adiunge illos petre. et para auto
ritate illorum autoritati euangelice
Cōpara inflatos crucifixo. dica
eis. vos leas vestras descripsistis in
cordibus superboꝝ. ille crucē suā in
cordibus. **Audiatur.**
te gum. **nicola.** ergo et au
diant superbi. verba mea ab sua
correctione. quoniam potuerunt. si se cor
rigere. uiuāt in hoc mūdo et penite
tes discant. hic crassitudo terre quoniam
uolunt scindere. rupta est super
terram et exiit furum. hic **Mi**
pata sunt omnia ossa nostra et uir
tutes anime nostre per scissionem peccato
rum. secus infernum ab quē appro
pinquare facit multiplicatio peccatoꝝ.
Virtutis enim dissipatio quae fit per vi
tia facit appropinquare ad penam ge
henne. Sequitur quod ad te **Dic** inci
pit versus in hebreo. quod ad te domine
oculi mei in te speraui non auferas
animam meam. **Dic** ratio precedit
eam. Vnde sic constituitur lea. Non
auferas et auferri non permittas
animam supple a te per culpam: quod ad te
domine oculi mei tanquam ad peccatorem
meum. In te speraui. Et idem. **Quo**
di me a laqueo quem statuerunt mihi
viz dyabolus et ministri eius. Et a
scandalis operantium iniquitate. **Sca**
dalu enim est deum vel factum minus rectum
preles occasionem crime alteri.

Cassi. et per fratres crebro per
uenit iniquitatis: quae sciam te
fugit caritate. Laquei sunt a ducer
sa carnis desideria: quibus mentes
humane blandis nexibus illicantur
Per laqueos igitur et scandala. totius
mundi mala breuiter perpleta comple
tus est: a quibus se supplicat custo
diri ne per insidias eorum possit illa
ari. **Cōsequens** subdit de electis se cu
li. cum quibus super noluit conicari di
cens. **Adent** in reticulo eius. **L.**
Nico **Viz** demonis. **peccato**
res illaqueati consue
tudine peccati. singulariter sicut ego
eorum consortia fugiendo. donec tūse
am. **lex** **hoc** **Cal.** **Hoc** enim seculum
seculo. **Cal.** huius mundi uelut vi
antes tūse dicunt. quod nullis eius
delectationibus occupantur. **Cognouimus**
kni fratres quae sit periculum si
loquimur incaute. cognouimus. quoniam
nos metuere debeamus quod sanctissimus
perplexa formidat. **Quoniam** enim non a uani
loquium subrepat. aut desiderium fal
sitate inducit. lingua est quae nos tra
hit ad vitia: quam uno modo tutissi
me vincimus si eam semper domini laudibus
occupemus. loquamur super illud ubi ne
scit errare. agat operum aie per futurum.
et securus uenerant auctori. **Tunc**
enim omni nōo custodia per omnia si iu
gite domini mandata meditemur. sicut
enim in malo quae non tacet bonum. **Rec**
erro: subripit ubi se ueritas celestis
insubdit. **Quia** si a nobis cogitatio ma
la subducat. si a dyabolo turpissimum se
gregat si a maioribus uisacōe diuidamur:
tūc ut perba dicit singulares
efficiamur domino nostro et christo qui est
2v

benedictio in secula seculorum. Amen.

Psalmus. C. xii.

Ora mea ad

Titulus. intellectus dicitur
cui esset in spelunca oratio

Cassi. Ad iram dicitur filius yesse
saulem regem fugit: et
cui esset in spelunca oravit. quod dominum
christum in corpore significabat esse facturum
nam cum adhuc orationi intellectus premit-
titur: ad christum per david signum tal-
comparatio refertur debere monstrari.

Glo. Qui cum esset in spelunca
hoc est in mundo vel in cor-
pore mortali: oratio eius fuit ad patrem

Collecta. Quod quia iam impletus
est in salvatore nostro:
corpus christi quod est in ecclesia: ipsius
fidelis christianus in hoc psalmo orat: ut
educatur de spelunca. hoc est de carcere
huius seculi et producat ad spaciola
atria patrie celestis beatus.

Ora mea ad dominum
clamavi.

Aug. Postquam dixit. voce non frustra ad-
dit. mea. quia multi clamant ad dominum
voce corporis sui et non sua. Sed enim in-
terior in quo spiritus cepit habitare per
fidem voce sua non strepitu labiorum: sed
in affectu cordis clamat ad dominum.
ubi solus deus audit. Nisi voce pul-
monis et lingue clamet: non audit
homo a te. Cogitatio tua clamor est ad
dominum. Voce mea ad dominum deprecatur filius

Rico. Repetio est eiusdem sente-
ntie ad maiorem affectum ex-
pressionem. Effundo lacum toto cona-
tu vel cum lacrimis in conspectu eius.

Aug. Hoc est in corde meo. ubi
tu solus deus vides. Loro-
nem meam. Si quando oras. expelle tu-
multum et cateruam rebellatum desiderii
orum tuorum. sit fixa cogitatio tua in eum
quem adoras. claudere ostium cor-
dis: ne temptator ingrediatur. Temptator non
cessat pulsare ut cupat si clausum
invenit. tunc quod in potestate nostra est
hoc ostium claudere. Ideo dicit apostolus
Neque detis locum dyabolo. Etiam si
transierit et possidet. attende. quod negli-
genter clausisti ad claudere neglexisti.
Quid est autem claudere ostium: hoc
ostium duas habet valvas. Cupi-
ditatis et timoris. Aut cupis aliquid
terrenum et hoc intrat: aut times aliquid
terrenum. et hoc similiter intrat. Timor-
is ergo et cupiditatis ianua: claudere
per dyabolum: et aperire ad christum. quod
ipsas valvas aperit ad christum cupi-
endo regnum celorum timendo ignem
gelene. Per cupiditatem seculi dia-
bolus intrat: per desiderium vite eterne
christus intrat. Sed quod sit illa oratio. conse-
quenter exponit dicens. Tribulatio-
nem meam ante ipsum pronuntio. et orationem
quam fit in tribulatione: quia plus so-
nat in auribus dei tribulatio contritum
cordis quam ore plata deprecatio.

Hugo. Deficiente ex me
spiritum meum. Id est dum defi-
cit in me spiritus meus ut non mihi
attribuam vires meas nichil presu-
mens. **Aug.** Sicque humiliter fa-
de me. **Aug.** deus. pronuntiaui
in conspectu tuo tribulationem meam:
et tu cognovisti sententias meas.
Iusticiae a peccatorum dei. **Rico.** a hac quod

ambulabam] viz in via moꝝ] ab
scendeꝛit supbi laqueu m] viz de
mones cu suis ministris ad pctm
me inducentes sub spe boni.

Aug⁹ Laquei a dextris sũt a
a sinistris. Laqi a dex
tris sũt p̄speritas seculi: laquei a
sinistris sũt aduersitas seculi. Tu
in medio laqueoz igredere. a via
noli re

Hug Considerabã
cedere. ad dexterã] v re
spiciebã ad eterna lō que p dexte
raz signũ. Et videbã lo culo fidei ip
sam dexteram quã mali non vide
bant. **Aug⁹**. Qui em in dexterã at
tendit videt. q̄ vero in sinistra. hoc
est in ista terrena attendit. excecatur.
Ideo q̄ mali sinistra amãtes.
dexterã n̄ videbãt. Et hoc e qd seq̄t

Glo Let nō erat q̄ cognoscet
me.] v attenderet ad me
respicies ad illa bona que sũt in
dexterã. Pr̄ijt fuga a me.]

Aug⁹ Persecutores viz prau
hoies absconderunt mi
hi laqueu a perijt fuga a me. v nō
fugi a mercenario at q̄ videt lupū
venientē non perijt fuga q̄ fugit
et dimittit oues. q̄ autē nō fugit.
patit̄ quicq̄d potest p xp̄o v nō fu
git a iō q̄ corpore aliq̄n licet fuge
re dicente dño. Si vos persecuti fue
rint in vna ciuitate: fugite in aliã
Sequit̄. q̄ nō e.] de illis viz p̄seque
tib.] q̄ req̄rat animã meã.] viz ad
imitandũ mores eius.] Clamauĩ
ad tedñe.] i tribulacōe mea.] q̄ di
xi.] affectu cordis.] tu es spes mea.]
q̄ p te solo hũ spero liberari. et tu es
etiã. porcio mea in fravuentũ.]